26. Tres supremae forrnae esse, nempe sub- 
jectivitas. objectivitas, sanctitas, seu realitas, ide­
al itas. moralitas. si transferantur ad esse absolutuni. 
non possunt aiiter concipi nisi ut personae sub- 
sistentes et viventes. — Verbum, quatenus ob- 
jectum amatum. et 11011 quatenus Verbum, idest 
objectum in se subsistens per se cognitum, est 
persona Spiritus Sancti.

27. In humanitate Christi humana voluntas 
fuit ita rapta a Sp. Sancto ad adhaerendum Esse 
objectivo, idest Verbo, ut illa ipsi integre tradiderit

regimen hominis, et Verbum illud personaliter 
assumpserit, ita sibi uniens naturam humanam. 
Hinc voluntas humana desiit esse personalis in 
homine, et cum sit persona in aliis hominibus, 
in Christo remansit natura.

28. In christiana doctrina, Verbum, character 
et t'acies Dei, inpriinitur in animo eorurn qui cum 
fiele suscipiunt baptismum Christi. — Verbum, 
idest character in anima Impressum, in doctrina 
christiana est Esse reale (Infinitum) per se mani­
festum, quod deinde novimus esse secundam per- 
sonam Sanctissimae Trinitatis.

29. A catholica doctrina, quae sola est veritas, 
minime alienam putamus hanc conjecturam : In 
eucharistico Sacramento substantia panis et vini 
fit vera caro et verus sanguis Christi, quando 
Christus eam facit terminum sui principii sentientis, 
ipsamque sua vita vivifleat: eo ferme modo qua 
panis et vinum vere transubstantiantur in nostram 
carnem et sanguinem, quia fiunt terminus nostri 
principii sentientis.

30. Peracta transsubstantiatione, intelligi potest, 
corpori Christi glorioso partem aliquam adjungi 
in ipso incorporatam, indivisam, pariterque glo- 
riosam.

31. In Sacramento eucharistiae, vi verhör um 
Corpus et sanguis Christi est tantum ea mensnra 
(jiiae respondet quantitati (a quel tanto) substantiae 
panis et vini quae transsubstanfiantuv: reliquum 
corporis Christi ibi est per concomitantiam.

32. Quoniam qui non manducat carnem Filii 
hominis et bibit ejus sanguinem, non habet vitam 
in s e ; et nihilominus qui rnoriuntur cum baptismate 
aquae, sanguinis aut desiderii certe consequuntur 
vitam aeternam : dicendum est. liis, <pii in hac 
vita non comederunt corpus et sanguinem Christi, 
subministrari hu ne coelestem cibum in futura vita, 
ipso mortis instanti. — Hinc etiam Sanctis V. T. 
potuit Christus descendens ad inferos seipsum 
communicare sub speciebus panis et vini, ut aptos 
cos redderot ad Visionen! Dei.

33. Cum daemones fructum possederint, pu- 
tarunt se ingressuros in hominem, si de illo ederet; 
converso enim cibo in corpus hominis animatum,
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ipsi poterant libere ingredi aniraalitatem, idest in 
vitam subjectivam htrjus entis. atque ita de eo 
disponere sicat proposuerant.

34. Ad praeservandam B. V. Mariam a labe 
originis, satis erat ut incorruptum maueret mi- 
niinum semen in homine, neglectum forte ab ipso 
daem one; e (pro ineorrnpto semine de generatione 
in generationem transfnso. sno tempore oriretur 
Virgo Maria.

35. Quo magis attenditur ordo justificationis 
in homine, eo aptior apparet modiis dicendi script u- 
ralis, quod Deus peccata quaedam tegit aut non 
imputat. — Juxta Psalmistam discrimen est inter 
iniquitates (|uae rcm ittuntur. et peccata quae 
tegun tu r: illae, ut videtur, sunt culpae actuales 
et liberae, liaec vero sunt peccata non libera eorum 
qui pertinent ad populum Dei, quibns propterea 
nullum afferunt nocumentum.

36. Ordo supernaturalis constituitur mani- 
festatione esse in plenitudine suae formae rea lis : 
cujus communicationis seu manifestationis effectus 
est sensus (sentimento) deiformis. qui inchoatus 
in hac vita constituit lumen fidei et gratiae, com- 
pletus in altera vita constituit lumen gloriae.

37. Primum lumen reddens animam intelli­
gentem est esse ideale; alter um primum lumen 
est etiam esse, non tarnen mere ideale sed subsistens 
ac vivens: illud abscondens suam personalitatem 
ostendit solum suam objectivitatem: at qui videt 
alterum (quod est Verbum), etiamsi per speculum 
et in aenigmate, videt Deum.

38. Deus est objectum visionis beatificae, in 
quantum est auctor operum ad extra.

39. Vestigia sapientiae ac bonitatis, quae in 
creaturis relucescunt, sunt comprehensoribus ne- 
cessaria; ipsa enim in aeterno exemplari collecta 
sunt ea Ipsius pars quae ab illis videri possit 
(che e loro accessibile), ipsaque argumentum 
praebent laudibus. quas in aeternum Deo Beati 
concinunt.

40. Cum Deus non possit, nec per lumen 
gloriae totaliter se communicare entibus finitis, 
non potuit essentiam suam comprehensoribus reve- 
lare et communicare nisi eo modo qui finitis 
intelligentiis sit accom odatus: scilicet Deus se 
illis manifestat quatenus cum ipsis relationem 
habet ut eorum creato r, p rovisor. redemptor. 
sanctificator.
J o s e p h  Mancini  S. Rom. et Univ. Inq. Notarms.

54.

Gesetz v o m  17. J u n i  1 8 8 8 ,
bctrcffcnb die ^Abänderung des Gesetzes vom 80. J u n i 1878 (N .-G .-M . Hr. 86), über die Besorgung des 
Religionsunterrichtes in den öffentlichen Volks- und M ittelschulen, somit in den Lehrerbildnngs-Jnstalten und

den Kostenaufwand für denselben.
M it Zustimmung der beiden Häuser des Reichs- 

rathes finde Ich anzuordnen, wie folgt:

A r t i k e l  1.
Die §§ 3 und 5 des Gesetzes vom 20. Jun i 1872,